diário oficial Nº 34.804  69Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 351/diÁria/dF de 20 de seteMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. considerando o
decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: SGT BM EdilErMaNdo da roSa GoMES JUNior e cB BM EdSoN JUNior da SilVa MarTiNS, 02(dUaS) diárias de
alimentação e 01 (UMa) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 775,44 (SETEcENToS E SETENTa E ciNco rEaiS E QUarENTa a
QUaTro cENTaVoS), para seguirem viagem de Bragança para Viseu – Pa, no período de 30 de Junho a 01 de Julho de 2021, a serviço do 24º GBM do
cBMPa.
art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e
coordenador Estadual de defesa civil.

PLaNiLHa de diÁrias da Portaria Nº 351/2021 - diretoria de FiNaNÇas

ord PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT. (r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS
1 SGT BM EdilErMaNdo da roSa GoMES JUNior 717568502-59 54190071 Bragança Viseu - Pa 30/06/2021 01/07/2021 2 1 r$131,88 r$395,64
2 cB BM EdSoN JUNior da SilVa MarTiNS 842794192-72 57190074 Bragança Viseu - Pa 30/06/2021 01/07/2021 2 1 r$126,60 r$379,80

ToTal r$ 775,44

Portaria Nº 352/diÁria/dF de 20 de seteMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. considerando o
decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: cB BM THoMaS aNToNio SoUZa corrEa e cB BM faBio WaGNEr coSTa SoarES, 02 (dUaS) diárias de alimentação e
01 (UMa) diária de pousada, perfazendo um valor total de r$ 759,60 (SETEcENToS E ciNQUENTa NoVE rEaiS E SESSENTa cENTaVoS), para seguirem
viagem de ananindeua – Pa para Paragominas - Pa, no período de 05 a 06 de agosto de 2021, a serviço do cSMV/MoP do cBMPa.
art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e
coordenador Estadual de defesa civil.

PLaNiLHa de diÁrias da Portaria Nº 352/2021 - diretoria de FiNaNÇas

ord PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT. (r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS
1 cB BM THoMaS aNToNio SoUZa corrEa 887328862-68 57173502 ananindeua Paragominas - Pa 05/08/2021 06/08/2021 2 1 r$126,60 r$379,80
2 cB BM faBio WaGNEr coSTa SoarES 856485582-87 57217988 ananindeua Paragominas - Pa 05/08/2021 06/08/2021 2 1 r$126,60 r$379,80

ToTal r$759,60

Portaria Nº 353/diÁria/dF de 20 de seteMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. considerando o
decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: STEN BM rr aNToNio MESSiaS PErEira laUrido e SGT BM SErGio daS NEVES SoarES, 02(dUaS) diárias de ali-
mentação e 01 (UMa) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 791,28 (SETEcENToS E NoVENTa E UM rEaiS E ViNTE E oiTo
cENTaVoS), para seguirem viagem de ananindeua para Bragança – Pa, no período de 31 de agosto a 01 de Setembro de 2021, a serviço do cSMV/MoP
do cBMPa.
art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e
coordenador Estadual de defesa civil.

PLaNiLHa de diÁrias da Portaria Nº 353/2021 - diretoria de FiNaNÇas

ord PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT. (r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS
1 STEN BM rr aNToNio MESSiaS PErEira laUrido 296240882-68 5210135 ananindeua Bragança - Pa 31/08/2021 01/09/2021 2 1 r$131,88 r$395,64
2 SGT BM SErGio daS NEVES SoarES 426885232-87 5610338 ananindeua Bragança - Pa 05/08/2021 06/08/2021 2 1 r$131,88 r$395,64

ToTal r$791,28

Portaria Nº 354/diÁria/dF de 20 de seteMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. considerando o
decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: SGT BM SErGio daS NEVES SoarES e SGT BM aNdErSoN claYToN SoUSa dE SoUZa, 01(UMa) diária de alimentação
para cada, perfazendo um valor total de r$ 174,08 (cENTo E SETENTa E QUaTro rEaiS E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de ananindeua para
Vigia de Nazaré – Pa, no dia 02 de Setembro de 2021, a serviço do cSMV/MoP do cBMPa.
art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e
coordenador Estadual de defesa civil.

PLaNiLHa de diÁrias da Portaria Nº 354/2021 - diretoria de FiNaNÇas

ord PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SGT BM SErGio daS NEVES SoarES 426885232-87 5610338 ananindeua Vigia de Nazaré - Pa 02/09/2021 02/09/2021 1 0 r$87,04 r$87,04
2 SGT BM aNdErSoN claYToN SoUSa dE SoUZa 773121202-53 54185205 ananindeua Vigia de Nazaré - Pa 02/09/2021 02/09/2021 1 0 r$87,04 r$87,04

ToTal r$174,08

Portaria Nº 359/diÁria/dF de 20 de seteMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. considerando o
decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.